

HOSBAN

روزنامه صبح ایران / سیاسی / فرهنگی / ورزشی / اقتصادی / اجتماعی

یکشنبه ۲۷ مهر ۹۹ - ۱۸ اکتبر ۲۰۲۰ - ۱ ربیع الاول ۱۴۴۱ - شماره ۴۳۱۱ صفحه ۸ ۱۰۰۰تومان

هراس اوپک

پلاس از سناریوی نفتی

۲

عزم بنیاد برکت برای رفع معضل کولبری

۶

Shahid Rajaei Dam in Sari: A Tourist Attraction of Iran

۳

رئیس دفتر رئیس جمهوری تصریح کرد: درباره اعتباراتی که از محل صندوق توسعه ملی تخصیص داده می‌شود، هر اتفاقی که بیفتد بر اساس چارچوبی است که ما خدمت رهبری نوشتیم و بر اساس محور و دستورات ایشان از اعتبارات این صندوق استفاده می‌شود .

محمود واعظی، درباره انتشار مطلبی درباره تخصیص اعتبارات کرونایی به یکی از دانشگاه‌های کشور به دلیل عضویت فرزند رئیس جمهوری

در هیئت علمی این دانشگاه اظهار کرد: همانطور که سنجگوی دولت نیز توضیح دادند، سازمان برنامه و بودجه به بسیاری از دانشگاه‌هایی که نیازمند هستند، کمک کردند و این روند هم ادامه دارد؛ حال ممکن است عده‌ای دنبال آن باشند تا بگردند و در هر دانشگاه افرادی را پیدا کنند و بگویند که بودجه دولت به خاطر این افراد به آن دانشگاه دادند.

بی تردید جزو بدهی‌ی ترین و دشوارترین وظیفه های ممکن برای مسئولین هر جامعه از سطح خانواده تا سطوح منطقه ای، ملی و فراملی است. روز جهانی غذا در سال ۲۰۲۰ در حالی با شعار «رشد، تغذیه، پایداری، با یکدیگر. عملکرد امروز ما آینده ماست» برگزار می گردد که ایران و جهان با شیوع ویروس کووید ۱۹ روبرو بوده و در پی آن سید غذایی خانوار از این پدیده تاثیر پذیرفته و با دشواری همراه گشته است. گزارش های جهانی از روند رو به رشد میزان گرسنگی در جامعه بشری در قرن حاضر حکایت داشته و مشکلات ناشی از سوء تغذیه، رژیم های نادرست و الگوهای غذایی ناسالم سلامت صدها میلیون انسان بویژه کودکان و اقتضار آسیب پذیر را در معرض مخاطره قرار داده است. از طرفی رویه های نامطلوب تولید از جمله بهره گیری بی رویه از سموم و آفت کش های

وی با تاکید بر اینکه بجز دانشگاه‌ها به بیمارستان‌ها و مراکز دیگر نیز کمک‌هایی شده است، گفت: درباره اعتباراتی که از محل صندوق توسعه ملی تخصیص داده می‌شود، هر اتفاقی که بیفتد بر اساس چارچوبی است که ما خدمت رهبری نوشتیم و بر اساس محور و دستورات ایشان از اعتبارات این صندوق استفاده می‌شود؛ مگر می‌شود هر کسی هر کاری که دلش بخواهد انجام دهد؟

واعظی: اعتبارات صندوق توسعه ملی مطابق با دستورات رهبری هزینه می‌شود



◀◀ همین صفحه

رئیس دفتر رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: من درباره عضویت فرزند آقای روحانی در هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی پرس‌وجو کردم و به من گفتند که اصلا چنین چیزی نیست؛ در واقع اصل کسی که نشستہ این سناریو را طراحی کرده، خبرنگاران را سر کار گذاشته که از مسئولین در این باره بپرسند درحالی که دختر آقای رئیس جمهوری اصلا در هیئت علمی آن دانشگاه عضویت ندارد.

پیام رئیسی موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی به مناسبت روز جهانی غذا

سه دهه تجربه تحقیقات کاربردی و تعامل با صنایع تولیدی در رویکردی نوین، تحقیقات در خصوص سلامت غذا از مزرع تا سفره را در برنامه خود قرار داده و همچون گذشته حمایت از پژوهش های کاربردی در جهت دستیابی به غذای سالم، کافی و فراسودمند در شرایط بحرانی حاضر را اعلام می دارد. بدین مناسبت ضمن گرامیداشت روز جهانی غذا، از تلاش روزافزون و خستگی ناپذیر ستگنان، پژوهشگران، متخصصین و اندیشمندان عرصه تولید و نیز دست اندرکاران توزیع، کنترل و نظارت بر سلامت غذا تقدیر نموده و توان و پویایی بیش از پیش این فرهیختگان و فعالان بی بدیل، بویژه همکاران پرتلاش موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی را آرزو می نماید.

به امید دستیابی به جهانی عاری از گرسنگی و ایرانی سرشار از سلامت و امنیت غذایی.

کشاورزی، آلودگی و فساد مواد غذایی، و نیز روش های ناکارآمد و ناعادلانه عرضه و توزیع، و شرایط ظالمانه تحريم های بین المللی در کشور ما ، دسترسی به غذای سالم و کافی را برای بسیاری با محدودیت همراه ساخته است.

در این شرایط نقش متخصصین حوزه ها و گرایش های مختلف وابسته به علوم و صنایع غذایی روز به روز نمود بیشتری پیدا می کند به نحوی که شعار « عملکرد امروز ما آینده ماست » در تأمین غذای سالم و کافی بیش از هر گروه دیگر متوجه ما و دست اندرکاران این حوزه بوده و کنش فعالانه و هوشمندانه ما در عرصه تحقیق، توسعه و تولید راهکار تحقق این شعار و سلامت آینده جامعه را رقم خواهد زد.

موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی به عنوان یکی از مراکز پژوهشی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با پیش از

انجام دور دوم مذاکرات ایران و اوکراین از روز دوشنبه در تهران

جمهوری اسلامی ایران و اوکراین، بر ضرورت سریع حل و فصل موضوع سانحه سقوط هواپیما تاکید کردند. به گزارش ایسنا، چندی پیش محسن بهاروند معاون وزارت امور خارجه درباره سفر هیات ایرانی به ریاست خود به کی‌یف در مصاحبه ای با خبرگزاری ایرنا گفته است : این سفر به همراه هیاتی متشکل از ۹ نفر از نمایندگان سازمان های ذیربط از تیر و هسای مسلح، قسوه قضا بیسه، ریاست جمهوری و سازمان هواپیمایی کشوری به اوکراین انجام شد و با همکاران اوکراینی مذاکرات خوبی داشتیم. بهاروند در خصوص مذاکرات با طرف اوکراینی اظهار کرد : در روز اول سفر با نمایندگان ذیربط اوکراینی و نمایندگان وزارت امور خارجه این کشور مذاکره داشتیم. در روز دوم هم با وزیر امور خارجه اوکراین مذاکره کردیم. ما نسبت به مذاکراتی که انجام شد تا اینجا خوش‌بین هستیم و تقاضم خوبی با همکاران اوکراینی داشتیم و سعی کردیم که سوءتفاهم‌ها رفع شود.

منوچهر مرادی سفیر ایران در اوکراین نیز در گفت‌وگو با آژانس ملی اطلاع رسانی اوکراین (اوکراینفورم) در مورد این مذاکرات گفته بود:مذاکرات خیر ایران و اوکراین در کی یف به بهترین شکل برگزار شد. ما مذاکرات جدی،

یک جلسه عمومی خواهیم داشت، افزود : در آن جلسه، من و هم‌تای اوکراینی به علاوه همه گروه‌هایی که با هم مذاکره کردند، حضور خواهیم داشت و پیشرفت‌های آنها را می‌بینیم.وی ادامه داد: اگر راهنمایی لازم باشد، راهنمایی‌هایی را انجام می‌دهیم و قدم‌های بعدی را تعریف می‌کنیم که دور بعدی مذاکره باشد. سعی‌مان این است که هر چه سریعتر در کوتاه‌ترین زمان به نتیجه برسانیمه گزارش ایسنا، دور اول این مذاکرات در روزهای ۹ و ۱۰ مردماه سال جاری به سرپرستی محسن بهاروند معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در شهر کی‌یف اوکراین برگزار شد .

در ملاقات هیات ایرانی با «یوگنی ینین» معاون وزیر امور خارجه و هیات کارشناسی اوکراینی، ابعاد مختلف فنی و حقوقی حادثه مورد بررسی قرار گرفت و در خصوص ادامه مسیر همکاری های دو کشور توافقات لازم بدست آمد. پس از مذاکرات دوجانبه معاونین وزرای خارجه دو کشور، نشست مجازی با حضور نمایندگان کشورهای ذخیل در موضوع شامل کانادا، انگلیس و سوئد برگزار شد.

در ملاقات هیات ایرانی با وزیر امور خارجه اوکراین نیز، طرفین با تاکید بر اهمیت حفظ و گسترش روابط دوجانبه

دکتر قدیر رجب زاده، رئیس موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی در پیامی، ۲۵ مهرماه (۱۶ اکتبر) روز جهانی غذا را به دست اندرکاران حوزه غذا تبریک گفت و ضمن پاسداشت خدمات فعالان این حوزه، در این خصوص نکاتی چند را اظهار داشت.

متن پیام به شرح زیر است:

به نام خدا

همه ساله ۲۵ مهرماه مصادف با ۱۶ اکتبر بمناسبت سالروز تاسیس سازمان جهانی فائو بعنوان روز جهانی غذا گرامی داشته شده و مراسم سالانه این روز، ما را به تفکر در خصوص وضعیت تغذیه، گرسنگی، کمبود منابع غذایی در جوامع بشری، امنیت و سلامت غذا، بحران های پیش رو و نقشی که از منظر وظایف انسانی، اخلاقی و حرفه ای بر عهده ماست وادار می سازد. غذا در زمره اولین و اساسی ترین نیاز انسان شناخته شده و تأمین غذای سالم

دور دوم مذاکرات ایران و اوکراین از روز دوشنبه در تهران

دور دوم مذاکرات ایران و اوکراین در مورد سانحه سقوط هواپیما اوکراینی روز دوشنبه در تهران برگزار می شود . در این دور از مذاکرات محسن بهاروند معاون امور حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه کشورمان، میزبان معاون حقوقی وزیر امور خارجه اوکراین و تیم همراهش است . این مذاکرات از ۲۸ مهرماه تا ۳۰ مهرماه در تهران بر گزار می شود .

در جریان اینن مذاکرات در ابتدا جلسات کارشناسی کمیته هما برگزار مسی شود و سپس معاونین وزیران امورخارجه دو کشور نتایج جلسات کارشناسی را مورد بحث قرار خواهند داد. محسن بهاروند معاون وزیر خارجه و رییس هیات ایرانی در این مذاکرات، در مورد محور رایزنی های تهران و کیفیف دراین دور از مذاکرات گفته است: در این دور از مذاکرات سه جلسه فنی برگزار خواهد شد یکی از این جلسات در مورد بحث‌های فنی است که سازمان هواپیمایی انجام خواهد داد. یک جلسه در مورد مسائل قضایی است که همکاران قوه قضاییه انجام می‌دهند و یک جلسه هم در مورد مسائل حقوقی درباره میزان غرامت افراد و هواپیماست.بهاروند با بیان اینکه پس از آنکه این سه گروه با یکدیگر ملاقات کرده و پیشرفت حاصل شد،

◆ خبر روز

راسم عزاداری شهادت امام رضا (ع) در حضور رهبر انقلاب برگزار شد

مراسم عزاداری روز شهادت حضرت امام علی‌بن‌موسی‌الرضا (ع) در حسینیه امام خمینی با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد.

در این مراسم که به علت رعایت ضوابط بهداشتی بدون حضور جمعیت برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین عابدینی در سخنانی، برادری و ارتباط بین مؤمنین را لازمه درک مراتب توحیدی دانست و گفت: در نگاه دینی و بر اساس روایات متعدد، ایثار و گذشت، خوشرویی، انفاق و گره‌گشایی از جمله مصادیق اخوت مؤمنانه است که این ارتباط لازمه ارتباط با معصوم و تقرب به پروردگار است. همچنین در این مراسم محمود کریمی به ذکر مصیبت و مرثیه‌سرایی پرداخت.

استاندار تهران خبر داد تمدید محدودیت های کرونایی در تهران تا پایان هفته جاری هفته جاری

استاندار تهران از تمدید محدودیت های کرونایی در تهران تا پایان هفته جاری خبر داد.

انوشیروان محسنی بندپی در تشریح تمدید محدودیت ها در پی تشدید شیوع کرونا ویروس گفت: تمام محدودیت های ابلاغی در هفته گذشته از روز یکشنبه ۲۷ تا پایان هفته جاری در استان تهران به قوت خود باقی است. در خصوص برگزاری کلاس ها در مدارس ،دانشگاه ها و سایر آموزشگاه ها تاکید بر آموزش های غیر حضوری و بهره گیری از فضای مجازی است.

وی افزود: همچنان استفاده از ماسک از درب منازل برای شهروندان در استان تهران ضروری و الزامی است. برگزاری هر گونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و همایش ها، باشگاه های ورزشی، ورزش های پر برخورد از جمله کشتی، کاراته، جودو و موارد مشابه، کافه، قهوه خانه ها و چایخانه ها، باغ وحش و شهر بازی ها، مراکز تفریحی آبی، استخرهای سرپوشیده و باشگاه های بدنسازی و همچنین عدم برگزاری نماز جمعه در این ابلاغیه مورد تاکید قرار گرفته است.

تاکید حشد شعبی بر مخالفت با خشونت و اقدامات خرابکارانه

حشد شعبی آتش زدن مقر حزب دموکرات کردستان عراق در بغداد توسط حامیان این گروه را تکذیب کرد.

به نقل از شفق نیوز، حشد شعبی در بیانیه‌ای تظاهرات علیه اظهارات هوشیار زیباری، عضو هیات رئیسه حزب دموکرات کردستان عراق و وزیر خارجه اسبق این کشور علیه حشد شعبی را تأیید کرد.

وی اما به آتش کشیده شدن مقر این حزب در بغداد توسط حامیان حشد شعبی را تکذیب کرد.

در این بیانیه آمده است: ما احساس عراقی‌ها نسبت به فداکاری‌های حشد شعبی را درک کرده و از آزادی بیان و تظاهرات مسالمت‌آمیز طبق قانون اساسی حمایت می‌کنیم اما هرگونه استفاده از خشونت و تخریب را محکوم می‌کنیم.

حشد شعبی در ادامه از تمامی طرف‌ها خواست که اعتبار عراق و صلح اجتماعی را حفظ کرده و در این شرایط حساس به نیروهای امنیتی این کشور احترام بگذارند. زیباری اخیراً در توییتی حشد شعبی را عامل حمله موشکی به فرودگاه اربیل در ۳۰ سپتامبر معرفی کرده بود.

زیباری پیشتر نیز در یک مصاحبه تلویزیونی با اهانت به نیروهای بسیج

مردمی عراق مدعی شده بود که حمله گروه‌های عراقی به پایگاه‌های آمریکا در اربیل به این دلیل است که آنها اقلیم کردستان عراق را متحد آمریکا می‌دانند و همانطور که داعش به بغداد و اربیل حمله می‌کرد، آنها نیز به بغداد و اربیل حمله می‌کنند.

منابع مدعی شدند متعزنان به اظهارات اخیر هوشیار زیباری درباره حشد شعبی نیز دیروز (شنبه) مقر حزب دموکرات کردستان عراق در بغداد را به آتش کشیدند.

تظاهرات علیه اظهارات زیباری منجر شد که وی امروز از اظهاراتش علیه حشد شعبی عقب‌نشینی کند.

وی در این باره گفت: در جریان گفت‌وگویی که با شبکه الحرحه داشته به من خیانت شد. حشد شعبی نیرویی می‌چاهد است و کسی نمی‌تواند از فداکاری‌های آن انتقاد کند.